
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Малиновская основная общеобразовательная школа 

 
 

ПРИКАЗ 

с. Малиновка 

 
 

07.09.2021г № 56 

 

 
Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа № 169/1-О «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 

в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение № 1). 

1.2. График проведения школьного этапа олимпиады (приложение № 2). 

2. Организационному комитету обеспечить проведение школьного этапа 

олимпиады в период с 20 сентября по 18 октября 2021 года в соответствии с 
требованиями. 

2.1  И.о. директора школы Кузиной Е.А., учителю 4 класса 

 обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в период с 20 сентября 

по 18 октября 2021 года в соответствии с требованиями. 

 Обеспечить общее координирование работы по организации и проведению 

школьного этапа олимпиады в общеобразовательном учреждении на 

основании полученных комплектов заданий по каждому 

общеобразовательному предмету не позднее, чем за один день до 

проведения олимпиады 

 Подготовить отчетные материалы по итогам проведения школьного этапа 

олимпиады. 

 Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с порядком проведения олимпиады, согласия на 

публикацию. 

 Обеспечить хранение олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 



 Обеспечить сбор и передачу в Управление образования (Абашева Е.А) 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 

о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения 

олимпиады, согласия на публикацию. 

 Предоставить итоговые   протоколы   по   каждому общеобразовательному 

предмету в Управление образования, ответственному по работе с сайтом. 

Предоставить    итоговый     отчет     о     проведении     школьного     этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

3. Определить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады: 

 для образовательных организаций с численностью более 100 человек не 
более 25% от общего числа участников олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету; 

 для образовательных организаций с численностью менее 100 человек не 
более 50% от общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 
 

 

 
 

 

И.о. директора 

  

Е. А. Кузина 



Приложение 1 

к приказу МКОУ Малиновская ООШ 

от 09.09.2021 г. № 56 
 

Состав жюри школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету в 2021 - 2022 уч.году 

 
Русский язык и математика 4 класс 

Репина Людмила Александровна учитель начальных классов 

Кузина Екатерина Александровна учитель начальных классов 

Рудая Вера Викторовна учитель  

 


